
 

 

COMUNE DI CURINGA 
Provincia di Catanzaro 

AREA DELLA POLIZIA LOCALE 
 
Reg. Gen.  N°   211                       DEL   07.06.2017                                                                       
 
DETERMINAZIONE  N°     08            DEL  22.05.2017  
 
OGGETTO: Acquisto di  n° 4 (quattro) pneumatici con relativo montaggio, equilibratura  e smaltimento - 
Autovettura Fiat Punto, tg. YA724AA, in dotazione alla Polizia Locale - Affidamento  fornitura.  CIG: Z491EB518A                      
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DELLA POLIZIA LOCALE 
 
 
PREMESSO: 
 

- Che occorre procedere con urgenza all’acquisto di nr. 4 (quattro) pneumatici per l’autovettura Fiat Punto 
in dotazione alla Polizia Locale; 

- che in data 01 aprile 2017  è stato richiesto preventivo di spesa alle ditte: “Laconia Gomme” di Rondinelli 
Fortunato - “F.lli Mazzotta” di Mazzotta V. & C - “Rondinelli Giovanni Battista”,  per la fornitura di nr. 4 
pneumatici, compreso montaggio, equilibratura e contributo ambiente;  

- che i preventivi presentati entro i termini risultano: 1) “Laconia gomme” di Rondinelli Fortunato di €. 81,74 
per un solo pneumatico -  2) “F.lli Mazzotta”,  di Mazzotta V. & C. di €. 300,00 per nr. 4 (quattro) 
pneumatici, entrambi comprensivi di IVA e contributo ambientale;  

- che la migliore offerta pertanto è quella presentata dalla ditta“F.lli Mazzotta”,  di Mazzotta V. & C. di €. 
300,00 ,comprensivo di IVA, per nr. 4 pneumatici compreso montaggio, equilibratura e contributo 
ambiente;  

♦   Visto che per l’affidamento della fornitura suddetta ricorrono i presupposti per l’applicazione    
    delle procedure di cui all’art. 125 comma 11 del Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,  
     servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE approvato con D. Lgs  

12  aprile 2006, n. 163, come modificato dall'art. 4, comma 2  lettera m-bis) della legge nr.  
     106/2011, che prevedono, per servizi o forniture di importo inferiore a quarantamila euro,  
     l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

♦ Visto l’art. 1, commi 502 e 503 della legge 28 dicembre 2015, nr. 208(legge di stabilità 2016) il quale stabilisce 
che per l’acquisto di beni e servizi di importo inferiore a  1.000,00 euro non è più obbligatorio ricorrere al MEPA, 
alle centrali di committenza regionali o altro Mercato elettronico;   
       ● Visto il DURC nr. prot.  INPS_ 6572922, richiesto in data 19.04.2017, scadenza validità 17.08.2017; 
●Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
●Visto  il regolamento comunale di contabilità; 
●Visto  il regolamento comunale sui controlli interni; 
●Visto il  decreto  sindacale n. 15  del 02/08/2016 come prorogato con decreto sindacale n.4 del 31/01/2017 di 
conferimento al sottoscritto  dell’incarico di responsabile dell’Area   della Polizia Locale. 
●Richiamati i seguenti atti: 
 
- delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 26 aprile 2017, esecutiva, con cui è stato approvato il documento 
unico di programmazione 2017-2019; 
-  delibera di C.C. n.15 del 26 aprile 2017, esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
2017/2019; 
- delibera di Giunta Comunale n.66 del 02/05/2017, esecutiva, con cui è stato approvato il Piano esecutivo di 
gestione per l’esercizio 2017; 

 
 

DETERMINA 
 
● Approvare, per i motivi sopra indicati, che si intendono qui integralmente riportati, il preventivo di spesa di €. 
300,00, IVA inclusa,per la fornitura di nr. 4 pneumatici per l’autovettura Fiat Punto in dotazione alla Polizia 
Locale, presentato  dalla Ditta F.lli Mazzotta snc di Mazzotta V. & C.  con sede in Acconia di Curinga, Via 
Giovanni XXIII, P.I. 03072990793; 
 
 
 



 
 
 
 
● Acquistare dalla Ditta F.lli Mazzotta snc di Mazzotta V. & C. il materiale in premessa indicato,  per un importo di 
€. 300,00, IVA compresa;  
● Impegnare la somma complessiva di €. 300,00 sul Cap. 1480/1 “ spese per  manutenzione automezzi della 
Polizia Locale” del corrente bilancio; 
● Trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per gli adempimenti di 
competenza.                                                 
● Provvedere alla pubblicazione all’Albo pretorio online e sul sito web del Comune nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013.                                                               
● Inviare la presente determinazione all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale. 
L’intervento ha il seguente codice (CIG): Z491EB518A;  - Cod. univoco Ufficio Polizia Locale per fatturazione 
elettronica n. 4NM0OG;                                                          
                                                     
 
                                                      
 
             Pratica trattata F.to Istr. Fruci 
                                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA DELLA POLIZIA LOCALE                                                                                                  
                                                                                   
                                                                                         (F.to Vice Com. Cannella Antonino) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
( ai sensi dell’Art. 153 c. 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267) 

 
Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura 
finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la stessa, sulla disponibilità esistente sul 
Cap.___________________ del bilancio del corrente esercizio. 
 
 
 
Lì   07.06.2017 
 
 
                                                                                           Il Responsabile del Settore Finanziario 
 
                                                                                              F.to   Dott. Umberto Ianchello                                
                                                                                 ______________________________________ 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente Determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo dell’Ente in data odierna e vi  rimarrà 
per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Curinga, 09.06.2017 
 
 
                                                                                               Il Responsabile dell’Albo 
  
                                                                                              F.to    Salvatore Fruci    
                                                                                       ___________________________ 
 
 
 

 
 
 
E’ copia conforme all’originale 
 
 
 
Curinga, 09.06.2017 
 
 

                                                          Il Segretario Comunale  
 

                                                 F.to   Dott.ssa Rosetta Cefalà 
 
 
 
 
 
 

 
 


